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Rädda Barnen svarar på utkast till
lagrådsremiss: För barns rättigheter och
trygghet – en ny lag om omhändertagande
för vård av barn och unga (dnr
S2025/02039)

Rädda Barnen har gett synpunkter på utkastet till lagrådsremiss om en ny lag
för omhändertagande för vård av barn och unga. Sammantaget välkomnar
Rädda Barnen flera av de förslag som föreslås i utredningen, och ambitionen
att stärka barnrättsperspektivet i den nya lagen. Däremot upplever Rädda
Barnen att ytterligare analys och beredning behöver göras, samt flera delar
behöver förtydligas, för att se till att lagen får god effekt och även lyckas



stärka barns rättigheter i praktiken.

Sammantaget så välkomnar Rädda Barnen flera de förslag som presenteras.
Rädda Barnen välkomnar en ökad tydlighet och struktur i den nya
lagstiftningen samt ett stärkt barnrättsperspektiv. Rädda Barnen välkomnar
även ansatsen att få till en reglering som innebär att barnets bästa och
barnets anknytning till sitt familjehem blir ett självständigt rekvisit när
tvångsvård upphör. 

Däremot gör Rädda Barnen bedömningen att flera av förslagen inte är helt
färdiganalyserade. Flera av förslagen upplevs inte tillräckligt utredda och
beredda på ett sätt att de kan ge den eftersökta effekten i praktiken. Särskilt
förslagen om en ny grund för vård utifrån anknytning till familjehem saknar
flera delar i sin analys och lämnar flera frågetecken kring tillämpning. Rädda
Barnen delar bedömningen att dessa förändringar behövs, och att de kan ge
ett stärkt barnrättsperspektiv i LVU, men för att så kan ske behöver ytterligare
delar till, och ytterligare analyser göras. Även flera delar som gäller barnets
rättigheter behöver förtydligas och utvecklas, exempelvis när det kommer till
hur barnets bästa ska bedömas och beaktas samt rätten till ombud vid
överklagande av särskilda befogenheter. 

Rädda Barnen vill även lyfta att vi i flera år sett hur ambitionen om ett stärkt
barnrättsperspektiv, samt viss förändring i lagstiftning som rör barn i
samhällets vård inte räcker. Tvångsvård och placering utanför hemmet är
några av de största och mest ingripande myndighetsbesluten för barn i
Sverige, och rör dessutom många av de barn som lever i störst utsatthet och
otrygghet och med störst vårdbehov. Ändå innebär en placering ofta
otrygghet, bristfällig vård, flera flyttar, omplaceringar och osäkerhet för dessa
barn. Det är inte bara förutsättningar i lagstiftningen som behöver ändras för
att förändra detta faktum. Mer behöver göras för att ge socialtjänsten och
samhällsvården rätt förutsättningar att erbjuda en god samhällsvård, som
bygger på individuella vårdbehov, trygghet, förutsägbarhet och som
respekterar barns rättigheter.

Det är ett svek för alla barn som har en så ogynnsam hemsituation att de
tvingas flytta från sitt hem. Det blir ett dubbelt svek om samhället då inte kan
erbjuda en bättre situation för dessa barn.

Därmed hoppas Rädda Barnen att dessa förslag på lagförändringar inte
kommer isolerat, utan tillsammans med flera andra nödvändiga reformer för



att förändra och förbättra samhällsvården för barn på ett genomgripande sätt.

Remissvaret i sin helhet, återfinns längst ner på denna sida.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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